Paroisse Dinard - Pleurtuit

Actif immobilisé

dont Palatin immos en cours

Actif circulant

Dépot diocese

Disponibilités

Total bilan

2022

1757734

1406 160

14768

479 708

87 496

2339707

2023

1409 809

1106 600

26710

1041532

152 603

2630 654

Situation nette

Avance diocese Palatin

Emprunt diocese

Passif circulant

Messes obseques

2022

2 009 590

150 000

52961

33030

94 125

2339707

2023

2294 196

150 000

49 056

20 794

116 608

2630654

En 2022, les immobilisations en cours représentaient le Palatin (maison paroissiale en construction et deux appartements). Pour des raisons
juridiques, les appartements ont été sortis des immobilisations en 2023, ce qui est venu augmenter les disponibilités totales (dépots de la paroisse
au diocése et comptes bancaires propres a la paroisse) de I'ordre de 300 000 €.

En 2023, les disponibilités totales ont également été accrues grace a la cession de la salle de la Vigie.

En 2024, les deux appartements ont été payés au promoteur, ce qui vient diminuer la trésorerie globale de 300 000 €.



Paroisse Dinard-Pleurtuit - produits 2023

Tronc des cierges 23 895
Revenus des immeubles 19 620
Denier de I'Eglise (delta n-1/n-2) 7 748
Souscription 10 000
Denier paroissial 28 813
Quétes ordinaires 170 456
Casuels 77 195
Legs ou donations 22781
Quétes célébrations (baptémes, mariages, enter.) 38 380
Produits divers, transferts de charges 35552
Intéréts pergus 22 653
Immobilisations cédées 614 560
Total produits 1071653

Parmi les immobilisations cédées, il y a les deux appartements du Palatin pour environ 299 560 € et la salle de la Vigie pour le solde.

Le denier du culte, reversé au diocese, n‘apparait pas dans les produits. Seule la différence positive entre I'année N-1 et I'année N-2 est
comptabilisée, restant a la paroisse.



Paroisse Dinard-Pleurtuit charges

Alimentation

Energie

Petit équipement

Culte, décoration florale
Cierges de dévotion
Chorale

Fournitures

Bulletin paroissial
Publication, communication
Voyages, dépl.

Entretien batiments
Assurances

Affr., internet, banque
Achats convivialité
Divers

Impots

Frais personnel
Contribution diocese
Frais financiers

Charges d'exploitation

2022

6012
23601
8778
11177
7719
2290
9043
6 350
8867
5441
16 463
1723
4150
4778
355
15612
32136
86 098
1230

251 824

2023

5351
33908
9537
14 046
5595
4570
9 846
7117
5588
4161
18 133
2462
5381
7922
1191
11522
39 365
89371
795

275 862

% en 2023

1,94%
12,29%
3,46%
5,09%
2,03%
1,66%
3,57%
2,58%
2,03%
1,51%
6,57%
0,89%
1,95%
2,87%
0,43%
4,18%
14,27%
32,40%
0,29%

100,00%



Dotation amort. 88 838 89 625

Dotation prov. 12 132 18 219
Charges yc dotations 352 794 383 706
Diocése, part retenue sur cession Vigie 122 000
Sortie Palatin 2 appartements 299 560
Report fonds dédiés 22781
Report fonds dédiés 10 000
Charges comptables 352794 838 048

Les charges courantes ont progressé en 2023 du fait d’'une augmentation des colts d’énergie et de personnel. La sortie, pour des raisons
juridiques, des appartements du Palatin apparait a la fois en produit et en charge et est donc neutre en termes de résultat.

Sont également neutralisés en fonds dédiés le legs recu ainsi que les souscriptions.

Paroisse Dinard-Pleurtuit — résultat et évolution de la trésorerie globale



Résultat 2023 hors Vigie 40 605

Cession Vigie nette de rétrocession au diocese 193 000
Résultat 2023 comptable 233 605
Trésorerie début 2023 567 204
Résultat 2023 hors Vigie 40 605
Dotations provisions 2023 18 219
Dotations amortissements 2023 89 625
Capacité d'autofinancement 148 449
Cession Vigie nette de rétrocession 193 000
Remboursement appartements + parking 299 560
Legs 22 781
Fonds dédiés souscription St Briac 10 000
Remboursement d'emprunts (3 905)
Rbt par la Curie 1000
Investissements (19 759)
Evolution BFR (24 178)
Tréso fin 1194135

En 2023, le résultat comptable de la paroisse est ressorti a + 233 605 €, dont 193 000 € lié a la cession de la salle de la Vigie.

La trésorerie est passée de 567 204 € (dépot au diocese et comptes bancaires) a 1 194 135 €. Cependant, les deux appartements du Palatin ont
di étre payés en 2024 (299 560 €).



